

PROTOKÓŁ NR XLIII/2022
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH
z dnia 29 grudnia 2022 r.

Ad. 1

W XLIII sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). W obradach uczestniczyli: Burmistrz Dobrzan Paweł Filip, Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak, radca prawny Robert Olejnik oraz sołtysi Gminy Dobrzany (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki. Po przywitaniu wszystkich uczestników Przewodniczący Rady stwierdził quorum, następnie poinformował o odstąpieniu od odczytania porządku obrad ponieważ wszyscy Radni otrzymali porządek obrad z materiałami na sesję Rady.

Ad. 2

1. Otwarcie XLIII sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Miejskiej z dnia 12 grudnia 2022 r.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Dobrzan między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na rok 2022. /KR/ **druk nr 407**
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzany na rok 2023. /KR/ **druk nr 409**
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035 /KR/ **druk nr 410**
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach na dofinansowanie kosztów sprzątnięcia i odśnieżania miasta Dobrzany, w tym koszenia placów i parków miejskich, z wyłączeniem sprzątnięcia i odśnieżania dróg i chodników powiatowych. /KR/ **druk nr 411**
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach na dofinansowanie kosztów dostawy wody i odbioru ścieków na terenie Gminy Dobrzany /KR/ **druk nr 412**
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchań na realizację zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej. /KR/ **druk nr 413**
11. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. /KG/ **druk nr 414**
12. Podjęcie uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego. /KG/ **druk nr 415**

13. Podjęcie uchwały w sprawie najmu mienia komunalnego. /KG/ **druk nr 416**
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebów realizowanych przez Gminę Dobrzany. /KROŚISS/ **druk nr 417**
15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok . /KROŚISS/ **druk nr 418**
16. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Dobrzany na lata 2020-2025. /KROŚISS/ **druk nr 419**
17. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skargi. **druk nr 420**
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrzanach na 2023 r. **druk nr 421**
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Dobrzanach na 2023 r. **druk nr 422**
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Dobrzanach na 2023 r. **druk nr 423**
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrzanach na 2023 r. **druk nr 424**
22. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Dobrzanach na 2023 r. **druk nr 425**
23. Wolne wnioski i informacje.
24. Zamknięcie obrad.

Porządek sesji poddany pod głosowanie został przyjęty jednogłośnie - 15 za - wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Wiesław Borzęcki stwierdził, że protokół Nr XLII z sesji Rady Miejskiej z dnia 12 grudnia 2022 r. został napisany zgodnie z przyjętym porządkiem i głosami w dyskusji, w związku z tym postawił wniosek o przyjęcie go bez odczytania.

Wniosek przyjęto jednogłośnie - 15 za, wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 4

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej stanowiące załącznik nr 5 do protokołu. Brak uwag i wniosków.

Ad. 5

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na 2022 r. następnie poprosił o stanowisko Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Katroń-Olejnik powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/404/22 w sprawie zmian budżetu Gminy Dobrzany na 2022 r. stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. 6

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip wniósł autopoprawkę do projektu budżetu Gminy Dobrzany na 2023 r. Powiedział, że deficyt w porównaniu do projektu został zwiększony o kwotę 291 903,00 zł i po zmianach wynosi 5 694 505,00 zł, a zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 051 666,37 zł, wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3 642 838,63 zł. Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak szczegółowo przedstawiła zakres zmian. Autopoprawka przyjęta 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Następnie Skarbnik gminy odczytała opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Dobrzany na 2023 r. oraz w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie budżetu Gminy Dobrzany na 2023 r., które są pozytywne. Opinie stanowią załączniki nr 9 i nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzany na rok 2023. Przewodniczący Rady poprosił o stanowisko komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie projektu uchwały. Przewodnicząca Komisji powiedziała, stanowisko Komisji Rewizyjnej jest pozytywne. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 11 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/405/22 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobrzany na rok 2023 stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Burmistrz Dobrzan Paweł Filip podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2023 r., a kadrze urzędu za jego opracowanie.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035. Następnie poprosił o stanowisko Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Skarbnik Gminy Wiesława Czenczak odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej

prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023 – 2035, która jest pozytywna. Opinia stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 14 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/406/22 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dobrzany na lata 2023-2035 stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach na dofinansowanie kosztów sprzątnięcia i odśnieżania miasta Dobrzany, w tym koszenia placów i parków miejskich, z wyłączeniem sprzątnięcia i odśnieżania dróg i chodników powiatowych. Następnie poprosił o stanowisko Komisji Rewizyjnej w tej sprawie. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/407/22 w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach na dofinansowanie kosztów sprzątnięcia i odśnieżania miasta Dobrzany, w tym koszenia placów i parków miejskich, z wyłączeniem sprzątnięcia i odśnieżania dróg i chodników powiatowych stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Ad. 9

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach na dofinansowanie kosztów dostawy wody i odbioru ścieków na terenie Gminy Dobrzany, następnie poprosił o stanowisko Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/408/22 w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach na dofinansowanie kosztów dostawy wody i odbioru ścieków na terenie Gminy Dobrzany stanowi załącznik Nr 19 do protokołu.

Ad. 10

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchań na realizację zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej, następnie poprosił o stanowisko Komisji Rewizyjnej. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 20 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/409/22 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchań na realizację zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej stanowi załącznik Nr 21 do protokołu.

Ad. 11

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości, następnie poprosił o stanowisko Komisji Gospodarczej. Przewodnicząca Komisji Teresa Daniłowicz powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 22 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/410/22 w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowi załącznik Nr 23 do protokołu.

Ad. 12

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie dzierżawy mienia komunalnego, następnie poprosił o stanowisko Komisji Gospodarczej. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 24 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/411/22 w sprawie dzierżawy mienia komunalnego stanowi załącznik Nr 25 do protokołu.

Ad. 13

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie najmu mienia komunalnego, następnie poprosił o stanowisko Komisji Gospodarczej. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 26 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/412/22 w sprawie najmu mienia komunalnego stanowi załącznik Nr 27 do protokołu.

Ad. 14

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz zwrotu kosztów pogrzebów realizowanych przez Gminę Dobrzany, następnie poprosił o stanowisko Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych. Przewodnicząca Komisji Halina Zalewska powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków. Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 28 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/413/22 w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów oraz

zwrotu kosztów pogrzebów realizowanych przez Gminę Dobrzany stanowi załącznik Nr 29 do protokołu.

Ad. 15

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok, następnie poprosił o stanowisko Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 30 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/414/22 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok stanowi załącznik Nr 31 do protokołu.

Ad. 16

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Dobrzany na lata 2020-2025, następnie poprosił o stanowisko Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że opinia Komisji jest pozytywna. Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 32 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/415/22 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji leczniczej mieszkańców Gminy Dobrzany na lata 2020-2025 stanowi załącznik Nr 33 do protokołu.

Ad. 17

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skargi.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 34 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/416/22 w sprawie przedłużenia terminu załatwienia skargi stanowi załącznik Nr 35 do protokołu.

Ad. 18

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrzanach na 2023 r.

Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 36 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/417/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r. stanowi załącznik Nr 37 do protokołu.

Ad. 19

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r.

Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 38 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/418/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r. stanowi załącznik Nr 39 do protokołu.

Ad. 20

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r.

Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 40 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/419/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r. stanowi załącznik Nr 41 do protokołu.

Ad. 21

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r.

Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 42 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/420/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r. stanowi załącznik Nr 43 do protokołu.

Ad. 22

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r.

Brak uwag i wniosków.

Projekt uchwały poddany pod głosowanie przyjęty - 15 za – wyniki głosowania stanowią załącznik nr 44 do protokołu.

UCHWAŁA NR XLIII/421/22 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Dobrzanych na 2023 r. stanowi załącznik Nr 45 do protokołu.

Ad. 23

Przewodniczący Rady przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady (do wglądu w

biurze rady). Następnie Burmistrz Dobrzan i Przewodniczący Rady złożyli wszystkim życzenia noworoczne.

Ad. 24

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki w związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad podziękował za udział w obradach. Następnie zamknął XLIII sesję Rady Miejskiej w Dobrzanach.

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym sesja Rady Miejskiej w Dobrzanach była transmitowana na stronie www.bip.dobrzany.pl oraz www.dobrzany.pl.

Na tym protokół zakończono.

PROTOKOŁOWAŁA


Ilona Nędza

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ


Wiesław Borzęcki